

Spotkanie wigilijne

Tradycyjny barszcz z uszkami, kluski z makiem, kapusta z grochem, kotlet ziemniaczany z sosem pieczeniowym, smażona ryba i różnego rodzaju śledzie – to potrawy, które w tym roku królowały na wigilijnym stole podczas opłatkowego spotkania osób starszych i samotnych. Czternastą już uroczystą wigilię zorganizowaną dla podopiecznych Gminnego Ośrodka Pomocy w Morawicy uświetnił jasełkowy występ dzieci ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Brzezinach oraz koncert kolęd w wykonaniu „Brzezinianek” przy aкомпаниamencie Kapeli Korbanów.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Morawicy jak zwykle nie zapomniał o swoich podopiecznych. Wigilia dla osób starszych i samotnych odbyła się tym razem w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Brzezinach. Dla rzybytych gości występowała młodzież szkolna z klasy III i IV, która zaprezentowała jasełka przygotowane pod kierownictwem katechetki Katarzyny Gruszczyńskiej oraz „Brzezinianki” wraz z Kapelą Korbanów. Gospodarzem spotkania był wójt gminy Morawica, Marian Buras. Wśród zaproszonych gości znaleźli się radni, sołtysi, pracownicy G OPS wraz z kierownikiem Kazimierzem Szalas oraz osoby starsze i samotne z terenu naszej gminy, których na uroczystość przywieźli niezastąpieni druhowie strażacy. Ponadto w spotkaniu uczestniczył proboszcz parafii w Brzezinach, ks. Jan Pragnący, który po odczytaniu Ewangelii i wspólnej modlitwie pobłogosławił zebranych oraz opłatek, którym wzajemnie się poła-



Jasełka w wykonaniu dzieci ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Brzezinach fot. Olech

mano składając sobie świąteczne życzenia. – Panie, Ty nas nauczyłeś, aby dzielić się opłatkami, czyli chlebem

z potrzebującymi, aby dzielić się miłością i dobrocią – mówił podczas błogosławieństwa ksiądz, a wójt podziękował za przygotowanie wigilii pracownikom G OPS, dyrekcji szkoły, paniom z KGW oraz druhom strażakom, którzy przywieźli wszystkich do szkoły w Brzezinach i artystom występującym podczas wigilii. – Dziękuję wszystkim za przyjęcie zaproszenia, przybycie i wspólne połamanie się opłatkami. Życzę zdrowych, wesółych Świąt oraz szczęśliwego 2009 roku – powiedział wójt.

Po wspólnej modlitwie zebrani składali sobie życzenia łamiąc się opłatkami, a potem zasiedli do wigilijnej wieczerzy. Na stołach, już tradycyjnie znalazło się dwanaście potraw. Uroczystość upłynęła na wspólnej rozmowie przy dźwiękach staropolskich kolęd, które na zakończenie z ochotą śpiewali wszyscy goście. Tegoroczna wigilia przebiegła w miłej, serdecznej i rodzinnej atmosferze.

Agnieszka Olech



Osoby zaproszone na wigilię nie ukrywały zadowolenia z możliwości spotkania fot. Olech